
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5       tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 

 
U F F I C I O   T E C N I C O 

LAVORI PUBBLICI 

 

DETERMINAZIONE N. 29  del  06/06/2014 

 

Oggetto: Liquidazione fattura per la fornitura di carter in jesmonite AC730 per la sistemazione di 

apparati murari all'interno dell'area del Castello Borghese,  realizzati in finta pietra per la protezione e 

finitura  di strutture inerenti il portale di accesso all'area. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

– Premesso che la Regione Lazio ha concesso un primo contributo di € 29.990,00 ed un secondo 

contributo ad integrazione del primo di € 70.010,00 per la Riqualificazione aree e recupero del Castello 

Borghese - Ricostruzione e restauro dei due Portali del Castello; 

– Che i lavori relativo al primo stralcio sono stati avviati mediante un primo appalto, in conseguenza del 

quale si è proceduto alla ricostruzione parziale del portale con la cernita e la catalogazione dei conci 

esistenti e ricollocati in opera su supporto strutturale all'uopo dimensionato; 

– Che per i conci mancanti il progetto prevede la ricostruzione con una soluzione in finta pietra attraverso 

la fornitura di carter jesmonite AC730; 

– Che in data 31/01/2012 è pervenuta l'offerta di Alessandro Danesi, via Gesù e Maria 13 00187 Roma, 

per la fornitura e sistemazione in loco di nove carter necessari alla realizzazione dei conci mancanti del 

portale in oggetto al prezzo € 4.840,00 iva inclusa; 

– Vista la fornitura eseguita e la successiva messa in opera dei conci in finta pietra; 

– Vista la fattura n.14 del 16/12/2013 di € 4.839,74 IVA compresa per la fornitura di cui in oggetto 

– Richiamata la determinazione n. 4/2012 di impegno spesa; 

– Richiamato il D. Lgs 163/2006 e successive modificazioni; 

– Acquisito il CIG: ZCF0F8A2F5 

– Ritenuto di dover provvedere in merito: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare la premessa tutta quale parte sostanziale del presente atto; 

2) Di liquidare la fattura n.14 del 16/12/2013 per la fornitura e sistemazione in loco di nove carter 

necessari alla realizzazione dei conci mancanti del portale in oggetto il cui importo è pari ad  € 4.839,74 

iva inclusa a cura di Alessandro Danesi con sede in via Gesù e Maria 13 00187 Roma; 

3) Di imputare la spesa complessiva di cui al punto precedente sul cap. 2750 intervento 2050101 GRRPP; 

4) Di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (architetto Romolo Crescenzi) 

Visto per la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott.ssa  Rita D'Alessandro) 


